Recto: sub textu dext.: Io. de Tartarinis
Verso: in med. inv.: Dilectis filiis consulibus | ac populo civitatis Olomu-

censis, in marg. sup. sin. inv.: L. Dathus
Litt. clausae (cum filo canapis) – 51×32,5 – bulla plumb.

26 Míle římská o délce 1479 metrů, viz HOFMANN, Gustav: Metrologická příručka pro 
Čechy, Moravu a Slezsko do zavedení metrické soustavy. Státní oblastní archiv v Plzni – 
Muzeum Šumavy v Sušici 1984, s. 75.

27 Jako důvod nebezpečí na cestě do vzdálených škol se uvádí povodně (proter aquarum 
discursus) a silné mrazy (proptpter intensa frigora). K otázce sporu o nižší školu u kostela 
sv. Mořice v Olomouci viz také č. 6, 13 a 19. 
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ZAO, SOkA Olomouc, AM Olomouc, n. 258
Ed.: Palacký, Urk. Beiträge, p. 403-404, n. 356
Reg.: Spáčil, Sbírka listin, p. 126, n. 319

13   1466 Aug. 14., Romae apud Sanctum Marcum

Paulus (II.) «Venerabili fratri Rudolfo, episcopo Laventino in civitate Wra-
tislaviensi residenti» significat ei petitionem dilectorum filiorum capituli eccle-
siae Olomucensis continuisse, quod a longo tempore in civitate Olomucensis 
solum apud eandem ecclesiam scholae ad instruendum scholarum dicte ci-
vitatis in gramaticalibus ac primitivis scientiis ac cantu esse consueverunt et 
canonici dicti capituli contra consuetudinem eandem per quondam Crucem 
Alberti de Czerunyn, rectorem parrochialis ecclesiae sancti Mauritii Olomu-
censis, multipliciter molestati in causa per eos contra dictum rectorem mota 
et in Romana curia coram quondam Thoma de Walkington, capellano et cau-
sarum Urbani VI. papae palatii auditore ventilata unam pro dictis canonicis et 
contra rectorem predictum difinitivam sententiam reportaverint; idem rector 
Crux a huiusmodi sententia ad sedem apostolicam appellasset, appelationem 
tamen non fuit infra tempus debitum prosecutus et quondam Johannes Cam-
bris, etiam cappelanus dicti Urbani papae et auditor eiusdem palatii per aliam 
suam sententiam appellationem fuisse et esse desertam declaravit; deinde Jo-
hannes, episcopus Portuensis, tunc in partibus illis apostolicae sedis legatus, 
proconsulibus et consulibus civitatis praedictae sub certis expressis sententiis 
mandaverit, ne in civitate eorum vel suburbiis novas scholas erigere praesu-
ment; tamen nuper proconsules et consules praedicti praetextu quarundam 
suarum litterarum apostolicarum, per quas, tacito per eos de sententiis et 
mandato praedictis et sibi per eos suggesto de distantia dictarum scholarum 
ab eadem parrochiali ecclesia, eis licentiam in dicta parrochiali ecclesia novas 
scholas erigere concessit, novas scholas in dicta parrochiali ecclesia erexerunt; 
quare non habens certam notitiam de praemissis dicto episcopo mandat, qua-
tenus, si de praemissis omnibus ei legitime constiterit, litteras praedictas ta-
mquam veritate tacita exortas nullius roboris vel momenti fuisse et esse decla-
ret et quaecumque earum praetextu gesta et attemptata revocet. Dat. Rome 
apud Sanctum Marcum anno incarnationis dominice millesimo quadringente-
simo sexagesimo sexto, decimo nono kalendas Septembris, p.n.a. secundo 
«Humilibus supplicum votis / de indulto huiusmodi mentionem»